ПРОЕКТ

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

___сессия __ созыва

РЕШЕНИЕ

от_________________  № ___________

[bookmark: _Hlk33180829]О внесении изменения в Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок в Петрозаводском городском округе

[bookmark: _Hlk221630759]В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 1 Решения Петрозаводского городского Совета от 04.02.2016 № 27/45-705 «О мерах по реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок в Петрозаводском городском округе, утвержденный Решением Петрозаводского городского Совета от 07.06.2016 № 27/50-788, дополнив пункт 4 подпунктам «д» следующего содержания:
«д) планируемых к заключению в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве концессионном соглашении, соглашении о муниципально-частном партнерстве, предусматривающих использование транспортных средств городского наземного электрического транспорта (троллейбусов), автобусов, приводимых в движение электрической энергией от батареи, заряжаемой от внешнего источника (электробусов), для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа и эксплуатацию объектов, технологически обеспечивающих их движение.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского городского Совета

 Н.И. Дрейзис

	  Глава Петрозаводского
  городского округа

                        И.С. Колыхматова

Проект подготовлен депутатами Петрозаводского городского Совета

Пояснительная записка к проекту решения
«О внесении изменения в Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок в Петрозаводском городском округе»

Настоящий проект вносится на рассмотрение сессии Петрозаводского городского Совета в соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона                                  от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 220-ФЗ), пунктом 1 Решения Петрозаводского городского Совета от 04.02.2016 № 27/45-705 «О мерах по реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Документ планирования регулярных перевозок - нормативный правовой акт исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, устанавливающий перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок, организация которых в соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ отнесена к компетенции уполномоченных органов местного самоуправления.
Подготовка документов планирования регулярных перевозок осуществляется с учетом положений Федерального закона № 220-ФЗ в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами.
Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок в Петрозаводском городском округе (далее – Порядок) утвержден Решением Петрозаводского городского Совета от 07.06.2016 № 27/50-788.
На основании пункта 2 части 2 статьи 14 Федеральный закон № 220-ФЗ осуществление регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам обеспечивается посредством заключения в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве концессионного соглашения, соглашения о государственно-частном партнерстве, соглашения о муниципально-частном партнерстве, предусматривающих использование транспортных средств городского наземного электрического транспорта (трамваев, троллейбусов), автобусов, приводимых в движение электрической энергией от батареи, заряжаемой от внешнего источника (электробусов), для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа и эксплуатацию объектов, технологически обеспечивающих их движение, - в случае, если это предусмотрено документом планирования регулярных перевозок или региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения.
Представленным проектом предлагается внести изменение в Порядок для  уточнения его положений в части перечня информации, которая в обязательном порядке должна содержаться в документе планирования регулярных перевозок в Петрозаводском городском округе, с целью приведения положений Порядка в соответствие с законодательством Российской Федерации в области организации регулярных перевозок.

Председатель
Петрозаводского городского Совета                                                    Н.И. Дрейзис

image1.png